
Oświadczenie złożone 
przez senatora Wojciecha Skurkiewicza 

na 22. posiedzeniu Senatu 
w dniu 30 listopada 2012 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra transportu, budownictwa i gospodarki morskiej Sławomira Nowaka 

W 2011 r. rozpoczął się długo oczekiwany przez podróżnych remont dworca PKP w Radomiu. Przetarg o 
wartości ponad 10 milionów zł wygrała firma Mostostal Białystok, która miała przeprowadzić remont do 
końca I kwartału 2012 r. Niestety, kłopoty finansowe białostockiej firmy spowodowały, że zakończenie in-
westycji przedłużało się. W sierpniu 2012 r. zarząd PKP odstąpił od umowy z wykonawcą ze względu na 
duże opóźnienia w realizacji inwestycji. Kolejne wypowiedzi przedstawicieli PKP wskazywały, że nie-
zwłocznie zostanie przeprowadzona inwentaryzacja i będzie wyłoniona firma, która dokończy remont. 

Goszczący na początku listopada bieżącego roku w Radomiu wiceminister Andrzej Massel zapewniał, że 
„nowa firma zostanie wybrana za kilka dni i dworzec zostanie oddany pod koniec tego roku”. Niestety, ko-
niec roku zbliża się nieuchronnie, a na terenie remontowanego dworca i w jego otoczeniu nic się nie dzieje. 
Podróżni wciąż obsługiwani są w kontenerach i w nieludzkich warunkach, brakuje poczekalni dla pasażerów. 
Szczególnie uciążliwy jest brak miejsca, w którym pasażerowie mogą oczekiwać na przyjazd pociągu, a zbli-
ża się okres zimowy, pociągi zaś coraz częściej przyjeżdżają z wielominutowymi opóźnieniami. Taki stan 
rzeczy powoduje frustrację pasażerów. 

W związku z tym proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania. 
1. Kto personalnie odpowiedzialny jest za opisywaną sytuację i kto sprawował nadzór nad inwestycją? 
2. Czy nadzór nad prowadzoną inwestycją był sprawowany w sposób właściwy? 
3.  Kiedy zostanie wyłoniony podmiot, który dokończy inwestycję? 
4.  Kiedy zostanie zakończony remont dworca PKP w Radomiu? 
5.  Jakie działania zamierza podjąć minister odpowiedzialny za sprawy kolejnictwa i zarząd PKP, aby w 

okresie zimowym zapewnić pasażerom godziwe warunki oczekiwania na przyjazd pociągu? 

Wojciech Skurkiewicz 




